
令和 5年 11 月 6日 

保護者各位 

体験型学童保育 

朝日こどもクラブ 

 

令和 6年度 朝日こどもクラブ津島校児童募集について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より朝日こどもクラブにご理解とご協力を賜り

誠にありがとうございます。 

11 月 6 日より令和 6 年度の児童募集を開始いたします。入所資料につきましてはホームページよりダウン

ロードしていただくか、各施設にて資料をご用意しております。事前に入所案内をご確認の上、入所説明会と

施設見学にお越しいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

（1）新規募集人数・対象学区 

①新規募集人数：若干名となります。 

・ご応募が多数の場合には抽選となります。 

・募集する学年は新 1年生～新 6年生です。 

②対象学区：津島小学校 

 

（2）説明会から入所申込までの流れ 

①入所資料をダウンロード 

②入所資料を確認（保育内容、料金、よくある質問等） 

③メールにて保護者説明会、施設見学会の希望日程を連絡 

メールの受付期間は 11月 6日（月）～11月 30日（木）19：00締切りです。 

※受付先は次のページの（4）を参照下さい。 

④担当者から受付完了メールを配信 

⑤保護者説明会と保育見学会が終わり次第、入所希望届をお渡し 

⑥入所希望届を提出して申込み完了 

⑦ご応募が多数の場合には抽選 

 

（3）保護者説明会・施設見学について 

令和 5 年 12月 1日（金）～12 月 8日（金） 
期間内に保護者説明会、お子様との施設見学会どちらにもお越しください。 

  説明会と見学会はどちらが先でも構いません。見学会後に説明会へ参加することも可能です。 

 

・保護者説明会 お車での来校可 

（時間）平日 11：00～12：00・19：00～20：00 

（内容）入所に関するご説明、質疑応答、施設見学  

     お子様との参加も可能です。 

 ※ご希望日時が重なった場合は複数世帯で行う可能性がございます。 

    

・施設見学会 17：00 以降お車での来校不可 

（時間）平日 15：30～18：30 （1世帯 30分程度） 

（内容）クラブの雰囲気や保育の様子をお子様とご見学下さい。 

 



【保護者説明会・施設見学予約メール必要事項】 

宛 先 ：asahi-kodomoclub-oubo＠ash-sv.jp  

件 名 ：朝日こどもクラブ津島校保護者説明会・施設見学について 

必要事項：①保護者氏名 ②電話番号 ③児童氏名（ふりがな）④新学年 ⑤保護者説明会・施設見学会

の希望日時（第 3希望までご記入下さい）施設見学会後に説明会を希望される方はその旨を

ご記入下さい。⑥ご質問等 

※①～⑤は必ずご記入下さい。 

必要事項を入力していただき上記メールアドレスまでお送り下さい。毎年メールの送受信 

エラーが数件ございます。お送りになられてから 3日以内に担当者から受付完了メール 

が届かない場合は 080-8248-3538（朝日こどもクラブ津島校）までご連絡下さい。 

（4）メール受付先 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（5）入所希望届受付期間 

令和 5 年 12月 1日（金）～ 12 月 15日（金）20：00締切り 

   受付期間を過ぎてのお申込みにつきましては待機児童とさせていただきます。 

   先着順ではございませんので、上記期間中はいつでもお申込み可能です。 

 

（6）結果通知 

令和 6 年 1月 12 日（金）に入所結果通知を発送いたします。 

   落選となった場合には待機としてご登録（希望者）をさせていただき、辞退者や年度途中に退所される 

方がいた場合には順次ご連絡いたします。また、待機の順番につきましては抽選順に待機番号を振り 

分けて結果通知書に記載いたします。 

 

（7）備  考 

①長期休暇限定のご利用「年間スポット保育」の受付は伊島本校のみとなります。 

詳細につきましては令和 6年 2月初旬にホームページにてご案内します。 

②お申込みは保護者の就業の有無に関係なくどなたでも可能です。 

③小学校の放課後児童クラブや近隣の民間学童保育所と併願でお申込みいただくことは可能ですが、 

転校や育児休業等やむを得ない場合をのぞき入所決定後の申込辞退はご遠慮下さい。 

以上 

 


